
Uudenkaupungin lukion opintojaksoseloste
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OPPIAINE/OPINTOJAKSO MODUULI P/V/KV* 1/2/3 vsk OPINTOJAKSON KUVAUS x -tarjotaan 22-23

Suomen kieli ja kirjallisuus

Tekstien tulkinta ja kirjoittaminen ÄI1 P 1

Opintojaksolla tutkitaan monimuotoisten tekstien ominaisuuksia ja rakenteita ja keskitytään 
kirjoitusprosessin vaiheisiin sekä tekstien pohjalta kirjoittamiseen, kuten referointiin. Jaksoon 
sisältyy myös kielen- ja tekstinhuoltoa. x

Kieli ja tekstitietoisuus sekä vuorovaikutus ÄI2ÄI3 P 1

Opintojaksolla keskitytään kielen ja tekstin käsitteiden tarkasteluun sekä perehdytään erilaisiin 
kielikäsityksiin, kielipolitiikkaan, monilukutaidon ja tekstilajin käsitteisiin sekä laajaan 
tekstikäsitykseen. Jaksolla pohditaan myös kielen ja identiteetin suhdetta. Lisäksi opiskelija 
rakentaa omaa viestijäkuvaansa ja kehittää erityisesti ryhmäviestintätaitojaan sekä oppii 
analysoimaan vuorovaikutustilanteita. x

Kirjallisuuden tulkinta ÄI4 P 1

Opintojaksolla perehdytään erilaisiin kirjallisuuden lajeihin, lukemisen tapoihin ja tekstien 
kertomuksellisuuteen. Lisäksi opitaan käsittelemään monimuotoista kirjallisuutta analysoivasti 
ja elämyksellisesti sekä opitaan ymmärtämään kirjallisuuden monitulkintaisuutta. x

Vaikuttavat tekstit ÄI5 P 2

Opintojaksolla keskitytään medialukutaidon kehittämiseen ja vaikuttamisen keinojen 
opiskeluun. Lisäksi opitaan lähdekritiikin ja tiedonhankinnan ja -hallinnan taitoja. Keskeisiä 
aiheita jaksolla ovat myös median rooli yhteiskunnallisena vaikuttajana, sananvapaus, 
mediaetiikka ja tekijänoikeudet. x

Kirjoittaminen ja vuorovaikutus ÄI6ÄI7 P 2

Opintojaksolla syvennetään kirjoitusprosessin hallinnan taitoja, harjoitellaan palautteen 
antamista ja vastaanottamista, opiskellaan tekstien pohjalta kirjoittamista ja vahvistetaan kykyä 
kirjoittaa omaäänisiä tekstejä sanataideharjoituksia apuna käyttäen. Lisäksi käsitellään tekstin 
kielen, rakenteen ja ilmaisutavan vaikutuksia tekstin merkitykseen. Jaksolla harjaannutetaan 
myös esiintymistaitoja, pohditaan esiintymisrohkeutta ja -jännitystä sekä opiskellaan 
vuorovaikutustaitoja ja -etiikkaa. x

Kirjallisuus ja konteksti ÄI8 P 2

Opintojaksolla tarkastellaan kaunokirjallisuuden eri konteksteja ja luetaan tekstejä eri 
näkökulmista. Jaksolla tarkastellaan Suomen kirjallisuutta osana maailmankirjallisuutta ja 
opitaan tuntemaan keskeisiä kirjallisuuden klassikkoteoksia. x

Vuorovaikutustaitojen syventäminen ÄI9 V
koko lukion 

ajan

Opintojaksolla syvennetään vuorovaikutustaitoja painottaen jatko-opiskelussa ja työelämässä 
tarvittavien vuorovaikutustaitojen opiskelua. Jaksolla vahvistetaan myös argumentatiivisen 
puheenvuoron esittämistä ja rakentavan vuorovaikutuksen ideologiaa. Jaksoon voidaan liittää 
toisen asteen puheviestinnän päättökokeeseen eli PUHVI-kokeeseen osallistuminen. x

Kirjoittamistaitojen syventäminen ÄI10 V 3

Opintojaksolla syvennetään omaäänisesti pohtivan tai kantaa ottavan esseen laatimista 
aineistoja hyödyntäen. Lisäksi harjoitellaan kirjoitusprosessin eri vaiheita sekä kerrataan kielen- 
ja tekstinhuoltoa.

Lukutaitojen syventäminen ÄI11 V 3

Opintojaksolla syvennetään monimuotoisten asia- ja mediatekstien sekä fiktiivisten tekstien 
analyysia ja tulkintaa sekä vahvistetaan kykyä esittää tekstistä omia perusteltuja tulkintoja 
tarkoituksenmukaisia käsitteitä käyttäen. Jaksolla keskitytään myös kriittisen ja kulttuurisen 
lukutaidon hallintaan.

Kieli ja tyyli kuntoon ÄI12 V 3
Opintojaksolla kerrataan keskeiset kielen- ja tekstinhuoltoon liittyvät asiat ja vahvistetaan kykyä 
tuottaa asiatekstiin sopivaa hyvää ja ilmaisuvoimaista kieltä.

Luova Kirjoittaminen ÄI13 KV
koko lukion 

ajan

Opintojaksolla harjaannutaan kirjoittamaan monipuolisesti erilaisia kirjallisuudenlajeja ja 
vahvistetaan omaa luovaa ilmaisua. Jakson pääpaino on kaunokirjallisessa kirjoittamisessa 
sekä oman tekstin tuottamisen elämyksellisyydessä. x

Elokuvan maailma ÄI14 KV
koko lukion 

ajan
Opintojaksolla tutustutaan elokuvakerrontaan ja eri elokuvagenreihin ja harjaannutaan 
kirjoittamaan ja keskustelemaan elokuvista analyyttisesti. x
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Toinen kotimainen kieli, Ruotsi B1-oppimäärä
Ruotsin startti RUB0 KV 1 Opintojaksolla kerrataan peruskoulun oppimäärän keskeiset asiat. x

Ruotsin kieli jokapäiväisessä elämässä RUB11RUB12 P 1
Opintojaksolla syvennetään opiskelijan opiskelu- ja vuorovaikutustaitoja. Aihepiireinä nuorten 
arkipäivän elämään liittyvät tilanteet. x

Kulttuuri ja mediat RUB13 P 2
Opintojaksolla tutustutaan suomenruotsalaisiin, ruotsalaisiin ja muihin pohjoismaisiin kulttuuri-
ilmiöihin eri medioitten avulla. x

Ympäristömme RUB14 P 2
Opintojaksolla perehdytään yhteiskunnan ajankohtaisiin ilmiöihin, erilaisiin elinympäristöihin ja 
kulttuurien moninaisuuteen painottaen mielipiteen ilmaisemista kirjallisesti. x

Opiskelu ja työelämä RUB15 P 2
Opintojaksolla keskitytään nuoren jatko-opinnoissa, työelämässä ja itsenäistymisessä 
tarvittaviin vuorovaikutustaitoihin. x

Viesti ja vaikuta puhuen RUB16 V 2
Opintojaksolla syvennetään taitoa tuottaa kieltä suullisesti, taitoa ymmärtää puhuttua kieltä ja 
rakentaa dialogia. Yhtenä tavoitteena on tuottaa valmistelua edellyttävä suullinen esitys. x

Kestävä elämäntapa RUB17 V 3
Opintojaksolla vankennetaan taitoa käyttää ruotsia erilaisissa kirjallisissa 
kielenkäyttötilanteissa, kuten sosiaalisessa mediassa, painottaen eettisyyttä ja vastuullisuutta.

Kertausta yo-kirjoituksiin RUB18 V 3 Kerrataan kielitaidon eri osa-alueita monipuolisten harjoitusten avulla.

Englanti, A-oppimäärä

Opiskellaan englantia globaalina kielenä ENA1ENA2 P 1

Opintojaksolla keskitytään opiskelijan kieli-identiteetin rakentamiseen ja englannin kielen 
globaalin aseman käsittelyyn. Opiskelija laatii kieliprofiilin, jota päivitetään läpi lukio-opintojen. 
Tutustutaan myös erilaisiin tekstilajeihin ja vahvistetaan opiskelijan kykyä kommunikoida 
suullisesti ja kirjallisesti, sekä vahvistetaan englannin osaamisen ja kielenopiskeun perustaitoja. x

Englannin kieli ja kulttuuri luovan ilmaisun välineenä ENA3 P 1

Opintojaksolla tutustutaan monipuolisesti englanninkielisen maailman kulttuuriperintöön ja 
tutustutaan erilaisiin luoviin teksteihin. Kielen merkitys luovan ilmaisun välineenä korostuu. 
Syvennetään luovan ilmaisun ja tulkinnan taitoja. x

Englannin kieli vaikuttamisen välineenä ENA4 P 2
Opintojaksolla keskitytään kieleen yhteiskunnallisen vaikuttamisen välineenä ja harjoitellaan 
argumentaation keinojen tulkintaa ja käyttöä. x

Englanti kestävän tulevaisuuden ja tieteen kielenä ENA5 P 2

Opintojaksolla keskitytään englantiin tieteen ja tutkimuksen kielenä ja syvennetään opiskelijan 
erilaisten tekstityyppien tuntemusta. Harjoitellaan tekstien kriittistä tarkastelua ja lähteiden 
arviointia. x

Englannin kieli jatko-opinnoissa ja työelämässä ENA6 P 2

Opintojaksolla harjoitetaan kielen suullista ja kirjallista osaamista keskittyen erityisesti 
jatkoopintojen ja työelämän kannalta olennaisiin taitoihin ja tekstityyppeihin. Käsitellään 
kielitaidon merkitystä globaaleilla työmarkinoilla ja täydennetään myös opiskelijan omaa 
kieliprofiilia ja tietoisuutta omasta kieitaidosta jatko-opintoja ajatellen. x

Ympäristö ja kestävä elämäntapa ENA7 V 2/3
Opintojaksolla käsitellään ympäristöön ja kestävään kehitykseen liittyviä teemoja sekä 
syvennetään opiskelijoiden soveltavia taitoja. x

Viesti ja vaikuta puhuen ENA8 V 2/3

Opintojaksolla harjoitellaan suullista kielitaitoa monipuolisesti. Käsitellään ja harjoitellaan 
ääntämistä sekä erilaisia puhutun kielen variantteja. Keskitytään sujuvan kommunikaation 
harjoitteluun ja sitä tukeviin strategioihin. x

Englannin kertauskurssi ENA9 V 3
Opintojaksolla valmistaudutaan englannin ylioppilaskokeeseen kertaamalla lukion oppimäärän 
keskeisiä sisältöjä ja syventämällä soveltavia taitoja.
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Viesti ja vaikuta kirjoittaen ENA10 V 2

Opintojaksolla syvennetään opiskelijan kirjallisen viestinnän valmiuksia. Harjoitetaan 
kirjoitustaitoa ja erityyppisten tekstien tuottamista, omien tekstien suunnittelua, työstämistä ja 
argumentaatiota. x

Saksa, A-oppimäärä

Saksan kieli globaalissa maailmassa SAA1SAA2 P 1

Opintojakso koostuu A-saksan kahdesta ensimmäisestä moduulista. Tutustutaan saksan 
opiskeluun lukiossa, kehitetään omia opiskelutaitoja ja asetetaan tavoitteita kielen opiskelulle. 
Tarkastellaan saksan kieltä gloobalissa maailmassa, käsitellään nuorten arkiseen elämään ja 
kansainvälisyyteen liittyviä aiheita sekä vahvistetaan vuorovaikutustaitoja. Kerrataan ja 
syvennetään aiemmin opittuja taitoja. x

Kieli ja kulttuuri luovan ilmaisun välineenä SAA3 P 1

Opintojaksolla syvennetään saksan kielialueen kulttuuri-ilmiöiden tuntemista. Tutustutaan 
monipuolisesti saksankielisiin tekstilajeihin ja harjoitellaan niiden tuottamista. Tarkastellaan 
kielten ja kulttuurien moninaisuutta. Pohditaan arvoja ja merkityksiä, jotka välittyvät kulttuurin ja 
taiteiden kautta yksilölle sekä yhteisölle. x

Kieli vaikuttamisen välineenä SAA4 P 2

Opintojaksolla tarkastellaan osallisuutta ja aktiivista toimijuutta monimuotoisessa maailmassa. 
Käsitellään uutisia ja muita ajankohtaisia aiheita kohdemaan näkökulmasta sekä 
globaalisti. Kehitetään ajattelutaitoja ja kriittistä lukutaitoa. Harjoitellaan mielipiteen ilmaisemista 
ja eri tietolähteiden hyödyntämistä omassa kielen tuottamisessa. x

Kestävä tulevaisuus ja tiede SAA5 P 2

Opintojaksolla käsitellään opiskelijoita kiinnostavia tiedon- ja tieteenaloja. Tutustutaan 
tulevaisuuden innovaatioihin ja teknologiaan. Opintojakson tehtävänä on syventää omia 
tiedonhankinnan taitoja kohdekielellä, lähdekriittisyyttä ja vahvistaa opiskelijan tekstin 
tulkitsemisen, tiivistämisen ja tuottamisen taitoja. x

Kieli jatko-opinnoissa ja työelämässä SAA6 P 2

Opintojaksolla käsitellään tulevaisuudensuunnitelmiin, opiskeluun ja työelämään liittyviä aiheita 
sekä pohditaan niiden kansainvälisiä mahdollisuuksia. Tutustutaan tekstilajeihin, jotka ovat 
hyödyllisiä jatko-opintojen ja urasuunnitelmien kannalta. Aiheena myös arjen ja talouden 
hallinta nuoren näkökulmasta. x

Ympäristö ja kestävä elämäntapa SAA7 V 3

Opintojaksolla perehdytään globaaleihin ympäristökysymyksiin ja tutustutaan niihin liittyviin 
kansainvälisiin sopimuksiin. Tarkastellaan kestävän elämäntavan periaatteita nuoren omassa 
elinpiirissä. Vahvistetaan tiedonhakutaitoja, lähdekriittisyyttä ja kielen tuottamista.

Viesti ja vaikuta puhuen SAA8 V 3

Opintojaksolla syvennetään suullista kielitaitoa erilaisissa vuorovaikutustilanteissa. 
Vahvistetaan rakentavaan kommunikointiin vaadittavia taitoja. Harjoitellaan valmistelua 
edellyttävän suullisen esityksen pitämistä ja tutustutaan kohdekielen eri variantteihin. Kerrataan 
jo aiemmin käsiteltyjä aihepiirejä opiskelijoiden tarpeiden mukaan.

Valmennusta yo-kirjoituksiin SAA9 V 3
Opintojaksolla kerrataan lukion oppimäärän keskeisiä sisältöjä ylioppilaskoetta varten. 
Perehdytään ylioppilaskokeen rakenteeseen ja vaatimuksiin saksan kielen osalta.

Ranska, B3-oppimäärä

Tutustutaan uuteen kieleen ja kulttuuriin RAB01 V 1
Opintojaksolla keskitytään kirjaimiston, ääntämisen ja intonaation oppimiseen. Harjoitellaan 
arkeen liittyviä vuorovaikutus- ja viestintätilanteita kohdemaan kulttuuri huomioiden. x

Kielenkäyttötilanteet arjessa RAB02 V 1
Opintojaksolla harjoitellaan erilaisissa asiointitilanteissa toimimista. Painotetaan suullista 
viestintää. x

Sosiaaliset kohtaamiset nuorten elämässä RAB03 V 1
Opintojaksolla keskitytään nuorten jokapäiväisen elämän aihepiireihin, harrastuksiin ja 
ihmissuhteisiin. x
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Kohdemaan ja kotimaan kulttuurien vertailua RAB04 V 2
Opintojaksolla tutustutaan kohdekieleen ympäri maailmaa. Kiinnitetään huomiota kulttuurien 
välisiin eroihin ja laajennetaan kielitaitoa kirjallisen ilmaisun suuntaan. x

Hyvinvointi ja terveys RAB05 V 2
Opintojaksolla luetaan erilaisia hyvinvointiin, ihmissuhteisiin ja elämänvaiheisiin liittyviä tekstejä 
ja harjoitellaan keskustelemaan niihin liittyvistä asioista. x

Kulttuuri ja mediat RAB06 V 2 Opintojaksolla keskitytään ranskankielisen kielialueen kulttuuri-ilmiöihin ja medioihin. x

Opiskelu, työ ja tulevaisuus RAB07 V 3
Opintojaksolla käsitellään kouluun, opiskeluun, tulevaisuudensuunnitelmiin ja työelämään 
liittyviä aiheita.

Muuttuva maailma RAB08 V 3
Opintojaksolla syvennetään tietoisuutta kestävän elämäntavan merkityksestä ja vaikutuksesta 
luontoon. Pyritään käyttämään kohdekielistä mediaa monipuolisesti.

Valmennusta yo-kirjoituksiin RAB09 V 3 Opintojaksolla kerrataan lukion oppimäärän keskeisiä sisältöjä ylioppilaskoetta varten.

Saksa, B3-oppimäärä

Tutustutaan uuteen kieleen ja kulttuuriin SAB01 V 1

Opintojaksolla tutustutaan saksan kielen perusteisiin ja sen asemaan maailmassa. 
Vahvistetaan opiskelijan mielenkiintoa uutta kieltä ja sen kulttuuria kohtaan. Keskitytään 
jokapäiväisten ilmaisujen, ääntämisen ja intonaation oppimiseen. Harjoitellaan arkeen liittyviä 
vuorovaikutus- ja viestintätilanteita kohdemaan kulttuuri huomioiden. x

Kielenkäyttötilanteet arjessa SAB02 V 1

Opintojaksolla harjoitellaan erilaisissa asiointitilanteissa toimimista ja vahvistetaan saksan 
kielen perusteiden osaamista. Painotetaan erityisesti suullista viestintää ja rohkaistaan 
käyttämään erilaisia viestintästrategioita. x

Sosiaaliset kohtaamiset nuorten elämässä SAB03 V 1
Opintojaksolla keskitytään nuorten jokapäiväisen elämän aihepiireihin, harrastuksiin ja 
ihmissuhteisiin. Pyritään muodostamaan kokonaisnäkemys saksan kielen perusteista. x

Kohdemaan ja kotimaan kulttuurien vertailua SAB04 V 2

Opintojaksolla tutustutaan kohdekielen esiintymiseen ympäri maailmaa. Pohditaan suomalaista 
kulttuuria ja sen näkymistä maailmalla sekä kiinnitetään huomiota kulttuurien välisiin eroihin. 
Laajennetaan kielitaitoa kirjallisen ilmaisun osalta. x

Hyvinvointi ja terveys SAB05 V 2

Opintojaksolla tutustutaan erilaisiin hyvinvointiin, ihmissuhteisiin, elämänvaiheisiin ja 
yhteiskuntaan liittyviin teemoihin. Harjoitellaan oman mielipiteen ilmaisemista ja aktiivisena 
kuuntelijana toimimista. x

Kulttuuri ja mediat SAB06 V 2
Opintojaksolla keskitytään saksan kielialueen kulttuuri-ilmiöihin ja medioihin. Vahvistetaan 
moniluku- ja tiedonhakutaitoja kohdekielellä. x

Opiskelu, työ ja tulevaisuus SAB07 V 3
Opintojaksolla käsitellään kouluun, opiskeluun, tulevaisuudensuunnitelmiin ja työelämään 
liittyviä aiheita. Vahvistetaan kielitaidon eri osa-alueita.

Muuttuva maailma SAB08 V 3

Opintojaksolla syvennetään tietoisuutta kestävän elämäntavan merkityksestä ja vaikutuksesta 
ympäristöön. Hyödynnetään kohdekielisiä medioita monipuolisesti. Vahvistetaan tekstien 
tulkitsemiseen ja omaan tuottamiseen liittyviä taitoja

Valmennusta yo-kirjoituksiin SAB09 V 3
Opintojaksolla kerrataan lukion oppimäärän keskeisiä sisältöjä ylioppilaskoetta varten. 
Perehdytään ylioppilaskokeen rakenteeseen ja vaatimuksiin saksan kielen osalta.

Venäjä, B3-oppimäärä

Tutustutaan uuteen kieleen ja kulttuuriin VEB01 V 1
Opintojaksolla keskitytään kirjaimiston, ääntämisen ja intonaation oppimiseen. Harjoitellaan 
arkeen liittyviä vuorovaikutus- ja viestintätilanteita kohdemaan kulttuuri huomioiden. x
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Kielenkäyttötilanteet arjessa VEB02 V 1
Opintojaksolla harjoitellaan erilaisissa asiointitilanteissa toimimista. Painotetan suullista 
viestintää. x

Sosiaaliset kohtaamiset nuorten elämässä VEB03 V 1
Opintojaksolla keskitytään nuorten jokapäiväisen elämän aihepiireihin, harrastuksiin ja 
ihmissuhteisiin. x

Kohdemaan ja kotimaan kulttuurien vertailua VEB04 V 2
Opintojaksolla tutustutaan kohdekieleen ympäri maailmaa. Kiinnitetään huomiota kulttuurien 
välisiin eroihin ja laajennetaan kielitaitoa kirjallisen ilmaisun suuntaan. x

Hyvinvointi ja terveys VEB05 V 2
Opintojaksolla luetaan erilaisia hyvinvointiin, ihmissuhteisiin ja elämänvaiheisiin liittyviä tekstejä 
ja harjoitellaan keskustelemaan niihin liittyvistä asioista. x

Kulttuuri ja mediat VEB06 V 2 Opintojaksolla keskitytään venäjänkielisen kielialueen kulttuuri-ilmiöihin ja medioihin. x

Opiskelu, työ ja tulevaisuus VEB07 V 3
Opintojaksolla käsitellään kouluun, opiskeluun, tulevaisuudensuunnitelmiin ja työelämään 
liittyviä aiheita.

Muuttuva maailma VEB08 V 3
Opintojaksolla syvennetään tietoisuutta kestävän elämäntavan merkityksestä ja vaikutuksesta 
luontoon. Pyritään käyttämään kohdekielistä mediaa monipuolisesti.

Valmennusta yo-kirjoituksiin VEB09 V 3 Opintojaksolla kerrataan lukion oppimäärän keskeisiä sisältöjä ylioppilaskoetta varten.

Matematiikan yhteinen opintokokonaisuus
Matematiikan startti MA00 KV 1 Opintojaksolla kerrataan peruskoulun oppimäärän keskeiset asiat. x

Luvut ja yhtälöt MAY1 P 1

Opintojaksolla kerrataan ja syvennetään matematiikan perustaitojen hallintaa sekä opitaan 
käyttämään ohjelmistoja funktion kuvaajan piirtämisessä, havainnoinnissa ja yhtälöiden 
ratkaisemisessa. x

Matematiikka, Matematiikan pitkä oppimäärä
Funktiot ja yhtälöt MAA2 P 1 Polynomi, rationaali- ja juuriyhtälöt; matemaattiset ohjelmistot apuna ratkaisuissa. x
Geometria MAA3 P 1 Kolmion ja ympyrän geometriaa, kolmiulotteisia kappaleita; geometriaohjelman käyttäminen. x

Funktiot ja yhtälöt 2 MAA5 P 1
Trigonometriset funktiot jaksollisissa ilmiöissä, murtoluku eksponenttina, eksponentti- ja 
logaritmifunktiot. x

Analyyttinen geometria ja vektorit MAA4 P 2
Geometristen objektien yhtälöitä, geometrian ongelmat vektoreiden avulla; matemaattiset 
ohjelmistot apuna. x

Tilastot ja todennäköisyys MAA8 P 2 Tilastollisia tunnuslukuja, regressio, todennäköisyyslaskentaa; ohjelmistot datan käsittelyssä. x

Derivaatta ja talousmatematiikka MAA6MAA9 P 2
Derivaatta funktion tutkimisessa, lukujonot taloudellisten tilanteiden malleina, korkolaskentaa.
Opintojakso arvioidaan arvosanalla 4 - 10. x

Integraalilaskenta MAA7 P 3 Integraalin yhteys pinta-alaan ja tilavuuteen, matemaattiset ohjelmistot ovat apuna.

3D-geometria MAA10 V 3
Vektorit xyz-koordinaatistossa, ääriarvosovelluksia avaruusgeometriasta. Kahden muuttujan 
funktioita.

Algoritmit ja lukuteoria MAA11 V 2 Algoritmisen ajattelun perusteita, jaollisuuslauseita, logiikan käsitteitä.

Analyysi ja jatkuva jakauma MAA12 V 3
Syvennetään matemaattisen analyysin käsitteitä, epäoleellisia integraaleja, jatkuvia jakaumia, 
mm. normaalijakauma.

Pitkän matematiikan kertaus MAAK V 3 Kerrataan opintojaksojen sisältöjä, valmistaudutaan pitkän matematiikan ylioppilaskokeeseen.
Pitkän matematiikan tuki 2 MAAT2 KV 1 Kerrataan, täydennetään ja syvennetään moduulin MAA2 sisältöjä. x
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Pitkän matematiikan tuki 4 MAAT4 KV 2 Kerrataan, täydennetään ja syvennetään moduulin MAA4 sisältöjä. x

Matematiikka, Matematiikan lyhyt oppimäärä
Matematiikan aloituskurssi MAB0 V 1 Opintojaksolla kerrataan peruskoulun oppimäärän keskeiset asiat. x

Lausekkeet ja yhtälöt MAB2 P 1

Opintojaksolla perehdytään yhtälöiden ratkaisemiseen, toisen asteen polynomifunktioihin sekä 
lukujonoihin ja summiin. Opitaan käyttämään teknisiä apuvälineitä polynomifunktioiden 
tutkimisessa sekä erilaisten sovellusongelmien ratkaisemisessa. x

Geometria MAB3 P 1

Opintojaksolla perehdytään yhdenmuotoisuuteen, trigonometriaan sekä kaksi- ja 
kolmiulotteisen geometriaan. Opitaan käyttämään ohjelmistoja kuvioiden ja kappaleiden 
tutkimisessa sekä geometriaan liittyvien sovellusongelmien ratkaisussa. x

Matemaattisia malleja MAB4 P 2
Opintojaksolla mallinnetaan reaalimaailman ilmiöitä ja ongelmia matemattisilla menetelmillä, 
laaditaan mallien perusteella ennusteita sekä opitaan käyttämään ohjelmistoja mallintamisessa. x

Tilastot ja todennäköisyys MAB5 P 2
Opintojaksossa määritetään tilastollisia tunnuslukuja, havainnollistetaan ja tulkitaan 
tilastoaineistoa sekä perehdytään todennäköisyyksien laskusääntöihin. x

Talousmatematiikka MAB6MAB7 P 2
Opintojaksolla perehdytään arkisiin talouden matemaattisiin realiteetteihin. Tutustutaan 
indekseihin, verotukseen ja korkolaskuihin. x

Matemaattinen analyysi MAB8 V 3
Opintojaksolla tutkitaan funktion muutosnopeutta graafisin ja numeerisin menetelmin sekä 
perehdytään polynomifunktion kulkuun derivaatan avulla.

Tilastolliset ja todennäköisyysjakaumat MAB9 V 3

Opintojaksolla syvennetään tilasto- ja todennäköisyyslaskennan tietoja sekä vahvistetaan ja 
monipuolistetaan tilastojen käsittely- ja tutkimustaitoja ohjelmistojen avulla . Tutustutaan 
normaali- ja binomijakaumaan matemaattisena mallina.

Matematiikan tuki MAB10 V 2
Täydennetään ja syvennetään aiemmissa matematiikan opintojaksoissa käsiteltyjä asioita. 
Vahvistetaan teknisten apuvälineiden käyttötaitoja matematiikan opiskelussa. x

Matematiikan kertaus MABK V 3
Kerrataan ja syvennetään lyhyen matematiikan valtakunnallisten opintojaksojen keskeisiä 
sisältöjä sekä valmistaudutaan matematiikan yo-kirjoituksiin.

Biologia

Elämä ja evoluutio BI1 P 1

Opintojaksossa perehdytään elämän edellytyksiin ja kaikille eliöille tunnusomaisiin piirteisiin. 
Keskeinen näkökulma on evoluutio ja sen merkityksen ymmärtäminen. Opintojaksossa 
tutustutaan biologiseen tapaan hankkia ja kuvata tietoa sekä biologiaan osana luonnontieteitä. x

Ekologian perusteet ja ihmisen vaikutukset 
ekosysteemeihin BI2BI3 P 2

Opintojaksolla tarkastellaan ekologian perusteita, elämän monimuotoisuutta ja 
ympäristöongelmia niin Suomessa kuin muuallakin maailmassa. Lisäksi tutustutaan 
ekologiseen tutkimukseen ja sen soveltamiseen ekosysteemien ja monimuotoisuuden 
suojelussa. x

Solu ja perinnöllisyys BI4 V 2
Opintojaksolla perehdytään solujen rakenteeseen ja toimintaan sekä perinnöllisyyden yleisiin 
lainalaisuuksiin. x

Ihmisen biologia BI5 V 3

Opintojaksolla perehdytään ihmisen anatomiaan ja fysiologiaan. Keskeisiä tarkastelun kohteita 
ovat ihmisen elintoiminnot ja lisääntyminen. Opintojaksolla tarkastellaan elimistön kykyä 
sopeutua muutoksiin ja puolustautua ulkoisia uhkia vastaan.
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Biotekniikka ja sen sovellukset BI6 V 2

Opintojakson tarkoituksena on, että opiskelija ymmärtää biologisen tutkimuksen merkityksen 
sovellusten kehittämisessä niin lääketieteessä, teollisuudessa, elintarviketuotannossa kuin 
luonnonvarojen kestävän kehityksen mukaisessa käytössä. Keskeisiä tarkastelun kohteita ovat 
geenitekniikan ja mikrobiologian erilaiset sovellukset. Opintojaksolla esitellään uusimpia 
biotekniikan sovelluksia nopeasti kehittyvällä alalla. x

Soveltavan biologian kurssi BI7 KV
koko lukion 

ajan
Opintojaksolla laajennetaan tietämystä biologisista ilmiöistä sekä opitaan tutkimaan niitä 
kokeellisesti. Opintojakson teemana voi olla esimerkiksi meribiologia. x

Biologian kertauskurssi BI8 KV 3
Opintojaksolla täydennetään ja kerrataan aiempien opintojaksojen sisältöjä sekä 
valmistaudutaan biologian ylioppilaskokeeseen. x

Kotiseudun eliöstö BI9 KV 1/2

Opintojaksolla opiskelija tutustuu suomalaisiin ekosysteemeihin ja laajentaa lajintuntemustaan 
valokuvaamalla tai keräämällä luonnonkasveja ja/tai -eläimiä. Opiskelija laatii 
valokuvaamistaan tai keräämistään lajeista kokoelman. x

Maantiede

Maailma muutoksessa GE1 P 1

Opintojaksolla perehdytään muuttuvan maailman ja sen alueellisten ilmiöiden tarkasteluun 
ympäristön muutosten ja ihmiskunnan muutosten kautta. Jakson aikana seurataan 
ajankohtaisia uutisia eri puolilta maailmaa ja hahmotetaan maailmanlaajuisia muutoksia sekä 
luonnon, ympäristön että ihmiskunnan kannalta. Opintojakso käsittelee myös eri puolilla 
maailmaa tapahtuvaa myönteistä kehitystä sekä mahdollisuuksia ennakoida ja hillitä sekä 
varautua ja sopeutua muutoksiin. x

Sininen planeetta GE2 V 2

Opintojaksolla tarkastellaan luonnonmaantieteellisiä ilmiöitä ja syvennetään ilma-, vesi- ja 
kivikehän rakenteen ja toiminnan tuntemusta. Keskeisinä näkökulmina ovat luonnossa 
tapahtuvat prosessit ja niihin liittyvät syy-seuraussuhteet. Kaikkia teemoja käsitellään 
alueellisesta näkökulmasta. Teemojen yhteydessä käsitellään myös niihin liittyviä riskejä ja 
ongelmia sekä myönteistä kehitystä. x

Yhteinen maailma GE3 V 2

Opintojaksossa tarkastellaan ihmismaantieteellisiä ilmiöitä ja syvennetään ihmistoiminnan 
alueellisten piirteiden tuntemusta ja vuorovaikutusta. Keskeisinä näkökulmina ovat 
luonnonvarojen ja ympäristön tarjoamien mahdollisuuksien arviointi ihmistoiminnan kannalta 
sekä ihmistoiminnan vastuullisuus ja ympäristön hyvinvointi. Kaikkia teemoja käsitellään 
alueellisesta näkökulmasta. Teemojen yhteydessä käsitellään myös niihin liittyviä riskejä ja 
ongelmia sekä myönteistä kehitystä. x

Geomedia - tutki, osallistu ja vaikuta GE4 V 3

Opintojaksolla perehdytään aiemmilla opintojaksoilla hankittujen maantieteellisten tietojen ja 
taitojen soveltamiseen tutkielman laatimisessa tai osallistumis- ja vaikuttamisprojektin 
toteuttamisessa. Keskeisiä näkökulmia opintojaksolla ovat aluesuunnittelu ja osallistuvan 
suunnittelun periaatteet sekä geomedian käyttö tutkimuksessa ja vaikuttamisessa.

Maantieteen kertauskurssi GE5 KV 3
Opintojaksolla täydennetään ja kerrataan aiempien opintojaksojen sisältöjä sekä 
valmistaudutaan maantieteen ylioppilaskokeeseen.

Fysiikka

Fysiikka yhteiskunnassa FY1FY2 P 1

Opintojaksolla pohditaan fysiikan merkitystä yhteiskunnassa, analysoidaan mittaustuloksia 
teknisiä apuvälineitä apuna käyttäen ja tutustutaan energiaan, sen tuotantotapohin ja 
ympäristövaikutuksiin. x

Energia ja lämpö FY3 V 1 Opintojaksolla käsitellään energiaa eri muodoissa ja tutkitaan aineen lämpölaajenemista. x
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Voima ja liike FY4 V 1
Perehdytään voimiin ja dynamiikan peruslakiin liikeyhtälöissä, tasaiseen ja tasaisesti kiihtyvään 
liikkeeseen. Säilymislaeista opiskellaan mekaanisen energian ja liikemäärän säilymislait. x

Jaksollinen liike ja aallot FY5 V 2
Tutkitaan aaltoilmiöitä: mekaaninen värähtely ja ääni. Tutustutaan momenttiin, 
ympyräliikkeeseen ja gravitaatiovoiman alaiseen liikkeeseen. x

Sähkö FY6 V 2

Tutustutaan jännitteen ja virran mittaamiseen yksinkertaisissa tasavirtapiireissä. Opiskellaan 
tasavirtapiirin laskennallista hallintaa. Komponenteista käsittelyssä ovat vastus, kondensaattori, 
diodi ja LED. x

Sähkömagnetismi ja valo FY7 V 2 Perehdytään magnetismiin ja sähkömagneettiseen induktioon. Tutkitaan valon käyttäytymistä. x
Aine ja säteily FY8 V 3 Kosmologiaa, kvantittumista, ydinreaktioita ja radioaktiivisuutta.

Fysiikan kokonaiskuva FY9 KV 3
Syvennetään lukiofysiikan keskeisimpiä asioita kokeellisen työskentelyn ja simulaatioiden 
avulla. Fysiikan historian käännekohtia.

Kokeellinen fysiikka FY10 KV 2
Täydennetään fysiikan opintojaksoilla opittua teoriaa erilaisin oppilastöin ja tutustutaan fysiikan 
käyttöön ja sovelluksiin. x

Fysiikan kertaus FY11 KV 3 Valmistaudutaan fysiikan ylioppilaskokeeseen.

Tähtitiede FY12 KV
koko lukion 

ajan

Opintojaksolla perehdytään tähtitieteen eri osa-alueisiin. Käydään läpi aurinkokuntaamme, 
galakseja ja tähtiä sekä maailmankaikkeuden kehitystä. Lisäksi opintojakson aikana tutkitaan ja 
analysoidaan satelliittien ottamia kuvia galakseista ja tähdistä eri tietokoneohjelmien avulla. 
Perehdytään myös hieman taivaanmekaniikkaan. Sään salliessa tehdään tähtiretki, jossa 
tunnistetaan tähtikuvioita ja muutamia syvän taivaan kohteita. x

Kemia

Ihminen ja kestävä tulevaisuus KE1KE2 P 1

Opintojaksossa pohditaan arjen aineiden turvallisuutta sekä kemian merkitystä omassa 
elämässä, jatko-opinnoissa ja työelämässä. Opitaan ymmärtämään mikä on kemian merkitys 
ympäristölle ja yhteiskunnalle ratkaisujen tarjoajana yhdessä muiden luonnontieteiden kanssa. x

Molekyylit ja mallit KE3 V 1

Opintojaksolla perehdytään hiilen yhdisteisiin ja niiden rakenteiden mallintamiseen sekä 
yhdisteiden ominaisuuksien selittämiseen rakenteiden avulla. Molekyylien mallintamisessa 
käytetään apuna tieto- ja viestintäteknologiaa. x

Kemiallinen reaktio KE4 V 2

Opintojaksossa tarkastellaan erilaisia kemiallisia reaktioita ja niiden merkitystä 
elinympäristössä. Perehdytään kemiallisen reaktion symboliseen ilmaisuun ja 
tasapainottamiseen, epäorgaanisten ja orgaanisten yhdisteiden reaktioihin sekä niiden 
sovelluksiin. x

Kemiallinen energia ja kiertotalous KE5 V 2

Opintojaksossa käsitellään kemiallista energiaa ja energian varastointi- ja hyödyntämistapoja. 
Opitaan sähkökemian keskeiset periaatteet ja kemiallisten reaktioiden laskennallinen 
soveltaminen. x

Kemiallinen tasapaino KE6 V 3

Opintojaksolla perehdytään kemiallisen reaktion nopeuteen ja siihen vaikuttaviin tekijöihin sekä 
kemialliseen tasapainoon. Opitaan käyttämään ja soveltamaan reaktioiden ja kemiallisen 
tasapainon käsitteitä jokapäiväisen elämän, ympäristön, yhteiskunnan ja teknologian ilmiöissä. 
Tieto- ja viestintätekniikan avulla esitetään tutkimustuloksia graafisesti ja tulkitaan tuloksia.
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Kokeellinen kemia KE7 KV 2

Opiskelijat tutkivat pienryhmissä kokeellisesti kemian eri osa-alueiden ilmiöitä. Opiskelijat 
toteuttavat tutkimuksia pääosin valmiiden ohjeiden pohjalta ja raportoivat tutkimukset 
työselostusten muodossa. Töiden avulla lisätään valmiuksia ja käytännön kokemuksia 
laboratoriotyöskentelyssä sekä valmentaudutaan kemian yo-kokeen kokeellisuuteen 
painottuviin tehtäviin. x

Ympäristö - ja ravintokemia KE8 KV 2

Opintojakson tavoitteena on laajentaa opiskelijan tietoja ympäristön ja ravinnon kemiasta, 
molekyyligastronomiasta sekä käyttö-ja jäteveden puhdistuksesta. Jakson aikana voidaan 
tehdä myös vierailuja yrityksiin tai korkeakouluasteen laboratorioihin. x

Kemian kertaus KE9 KV 3

Opintojaksolla kerrataan ja syvennetään aiemmilla opintojaksoilla opittuja tietoja, taitoja ja 
laajaalaista osaamista. Opiskelijat valmentautuvat laskuharjoitusten ja teoriatehtävien avulla 
kemian yo-kokeeseen.

Uskonto, Evankelisluterilainen uskonto
Uskonto ilmiönä UE1 P 1 Opintojaksolla tutustutaan kristinuskon, islamin ja juutalaisuuden kautta uskontoon ilmiönä. x

Maailmanlaajuinen kristinusko UE2 P 2
Opintojakson aiheena on maailmanlaajuinen kristinusko, sen historia ja erilaiset 
ilmenemismuodot ja kirkkokunnat eri puolilla maailmaa. x

Maailman uskontoja UE3 V 1/2
Opintojaksolla tutustutaan ennen kaikkea Intiassa, Kiinassa ja Japanissa syntyneisiin 
uskontoihin ja niihin liittyviin ilmiöihin, mutta myös luonnonuskontoihin sekä uususkontoihin. x

Uskonto Suomessa UE4 V 2/3
Opintojaksolla aiheena on Suomen uskonnollinen tilanne ja katsomusten moninaisuus historian 
ja nykypäivän valossa. x

Uskonto taiteissa ja populaarikulttuurissa UE5 V 2/3
Opintojaksolla tarkastellaan uskontojen ja eri taiteiden sekä populaarikulttuurin yhteyksiä sekä 
harjoitellaan niihin liittyvää kulttuurista lukutaitoa.

Uskonto, tiede ja media UE6 V 3 Opintojakso käsittelee uskontoa mediassa sekä uskontojen tieteellisen tutkimuksen perusteita.

Kertauskurssi UE7 KV 3
Uskonnon kertauskurssilla kerrataan ja syvennetään uskonnon kurssien sisältöjä 
monipuolisestija tavoitteellisesti sekä valmistaudutaan yo-kirjoituksiin.

Elämänkatsomustieto

Minä ja hyvä elämä ET1 P 1

Opintojakso Minä ja hyvä elämä antaa aineksia oman elämänkatsomuksen ja identiteetin 
rakentamiselle. Hyvän elämän ja erilaisten ihmiskuvien pohdinta, monet eri taustatieteet ja 
tieteellisen ajattelun periaatteet sekä katsomuskeskustelun hyvät käytännöt avaavat 
ajankohtaisia elämänvalintoja aikuistuvan nuoren kokemusmaailmasta käsin. its.

Minä ja yhteiskunta ET2 P 2

Minä ja yhteiskunta -opintojakso johdattaa aktiivisen kansalaisuuden ja vaikuttamisen 
maailmaan. Jaksolla aiheina ovat mm. maailmankuvan rakentaminen, kriittinen ajattelu, 
globaalisti kestävä tulevaisuus sekä yksittäisen kansalaisen vaikuttamisen keinot 
ajankohtaisten esimerkkien kautta. its.

Kulttuurit ET3 V 2/3

Opintojaksossa Kulttuurit pyritään ymmärtämään kulttuuria ilmiönä,moninaisten kulttuurien 
vuorovaikutusta sekä monipuolista merkitystä, kulttuuriperintöä sekä kulttuurien kohtaamiseen 
liittyviä tekijöitä. its.

Katsomukset ET4 V 2/3

Opintojaksossa Katsomukset tutustutaan katsomukselliseen ajatteluun ja siihen vaikuttaviin 
tekijöihin. Katsomuksiin liittyvä oikea tieto auttaa ymmärtämään ja arvioimaan kriittisesti niiden 
merkitystä ja vaikutuksia. its.



Uudenkaupungin lukion opintojaksoseloste

*pakollinen, valinnainen, koulukohtainen valinnainen

OPPIAINE/OPINTOJAKSO MODUULI P/V/KV* 1/2/3 vsk OPINTOJAKSON KUVAUS x -tarjotaan 22-23

Uskonnot ja uskonnottomuus ET5 V 3

Uskonnot ja uskonnottomuus -opintojakso sisältää tietoa uskonnollisista ja uskonnottomista 
katsomuksista ja niiden vaikutuksista. Opiskelija saa valmiuksia oman katsomuksensa 
tarkasteluun ja katsomuksellisen ajattelunsa syventämiseen sekä katsomusdialogiin sekä 
kriittiseen ajatteluun. its.

Tulevaisuus ET6 V 3

Opintojakso Tulevaisuus kokoaa yhteen elämänkatsomustiedon näkökulmat kestävän 
tulevaisuuden ennakoimiseksi ja erilaisten tulevaisuutta koskevien skenaarioiden 
ymmärtämiseksi. Tulevaisuuteen voi valmistautua ja siihen voi vaikuttaa omien arvojensa 
mukaisesti. its.

Filosofia

Johdatus filosofiseen ajatteluun FI1 P 1

Opintojakso Johdatus filosofiseen ajatteluun esittelee filosofian tieteenalana. Opintojaksossa 
tutustutaan ajatuskokeisiin ja muihin filosofian työkaluihin sekä harjoitellaan dialogisen 
keskustelun, argumentaation ja kriittisen ajattelun taitoja. x

Etiikka FI2 P 2

Opintojaksossa Etiikka sukelletaan arvojen ja moraalisten valintojen maailmaan, perehdytään 
erilaisiin moraaliteorioihin sekä pohditaan hyvän elämän edellytyksiä. Eettistä perustelua 
harjoitellaan ajankohtaisten eettisten kysymysten (esim. ilmastonmuutos, teknologian 
kehittyminen) kautta. x

Yhteiskuntafilosofia FI3 V 2/3

Opintojaksolla Yhteiskuntafilosofia tarkastellaan vallankäyttöä, vapauksia, 
oikeudenmukaisuutta ja muita yhteiskunnallisia kysymyksiä kuten hyvinvointivaltiota, 
demokratiaa, tuloeroja ja verotusta filosofisen perinteen ja nykykeskustelun valossa. 
Opintojaksolla harjoitellaan hyvää filosofista argumentointia sekä järkiperäistä keskustelua 
ajankohtaisten teemojen kautta. x

Totuus FI4 V 2/3

Opintojaksolla Totuus ollaan suurten kysymysten äärellä. Opintojakson tavoitteena on 
tarkastella tieteitä ja erilaisia kilpailevia todellisuuskuvia kriittisesti ja analyyttisesti. 
Opintojaksolla pohditaan myös tiedon luotettavuutta ja hyvää perustelemista. x

Historia

Ihminen, ympäristö ja historia HI1 P 1

Opintojakso tarkastelee yksilön, yhteiskunnan ja luonnon välistä vuorovaikutusta 
eurooppalaisessa ja globaalissa kulttuuriympäristössä. Opetuksen näkökulma on nykyisyyden 
selittämisessä sekä historiallisten ilmiöiden pitkän aikavälin tarkastelussa. Opintojaksolla 
tutustutaan yhteiskunnallistaloudellisten rakenteiden keskeisiin muutoksiin sekä sosiaali- ja 
ympäristöhistoriaan maanviljelyksen alusta nykyaikaan. Opintojaksolla harjoitellaan 
monipuolisen historiallisen lähdeaineiston hyödyntämistä. x

Kansainväliset suhteet HI2 P 1

Opintojakso tarkastelee kansainvälisen politiikan keskeisiä ilmiöitä ja valtasuhteiden muutoksia 
erityisesti 1900-luvun alusta nykypäivään. Opintojaksolla analysoidaan kansainvälistä 
politiikkaa erilaisten taloudellisten ja ideologisten mallien näkökulmista. Keskeisiä teemoja ovat 
kilpailun ja yhteistyön välinen jännite, tasapainon ja turvallisuuden tavoittelu sekä erilaisten 
poliittisten järjestelmien kilpailu. Opintojaksolla syvennetään tiedon hakemisen, analysoinnin ja 
tuottamisen taitoja sekä perehdytetään kansainvälisiin suhteisiin liittyvien erityyppisten 
lähteiden tulkintaan ja arviointiin. x
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Itsenäisen Suomen historia HI3 P 2

Opintojakson tarkoituksena on analysoida Suomen historian keskeisiä muutosprosesseja ja 
kehityslinjoja taustoineen autonomian ajan loppupuolelta nykyaikaan. Keskeisiä tarkastelun 
kohteita ovat Suomen valtiollisen ja kansainvälisen aseman kehittyminen, muutoksiin liittyvät 
kriisit, siirtyminen sääty-yhteiskunnasta kansalaisyhteiskuntaan sekä poliittiset, taloudelliset ja 
kulttuuriset murrokset. Opintojaksolla perehdytään Suomen historian erilaisiin lähteisiin, 
muuttuviin tulkintoihin ja historian tiedon käyttöön. x

Eurooppalainen ihminen HI4 V 2

Opintojakso tarkastelee yhteiskunnallisen ajattelun, aatteiden ja ihmisoikeuksien kehittymistä 
sekä myyttisiä, uskonnollisia ja tieteellisiä maailmanselityksiä antiikista nykypäivään. 
Opintojaksolla perehdytään kulttuuriperintöön, taiteeseen ja tieteeseen oman aikansa 
ilmentäjinä Euroopassa. Tarkastelun kohteena on eurooppalainen ihminen, yksilön ja 
yhteiskunnan suhde, sukupuoli ja arkielämä. x

Ruotsin itämaasta Suomeksi HI5 V 2

Opintojakso tarkastelee Suomen kehitystä osana Itämeren alueen historiaa autonomian ajalle 
asti. Opintojaksolla perehdytään yhteiskunnan, talouden ja ympäristön lisäksi yhteisöjen ja 
yksilöiden väliseen vuorovaikutukseen, arjen historiaan ja ihmisten elämäntapaan sekä 
elinkeinoihin historian eri vaiheissa. Opintojaksolla syvennytään erityisesti lähiympäristön 
historian lähteisiin ja erilaisiin tutkimusmenetelmiin. x

Maailman kulttuurit kohtaavat HI6 V 2

Opintojaksolla perehdytään kulttuurin käsitteeseen ja kulttuurieroja koskevan ajattelun 
muutoksiin sekä tarkastellaan, miten suhtautuminen eri kulttuureihin on vaihdellut ajattelun ja 
yhteiskuntien rakenteen muuttuessa. Kulttuuri ymmärretään kokonaisvaltaisena käsitteenä. 
Opintojaksolla tarkastellaan eurooppalaisten ja Euroopan ulkopuolisten kulttuurien kohtaamista 
ja vuorovaikutusta historian eri aikoina. x

Historian kertaus HI7 KV 3
Opintojaksolla kerrataan valtakunnallisia opintojaksoja sekä valmistaudutaan kirjoittamaan 
hyviä esseevastauksia.

Maailmanpolitiikka tänään HI8 KV 2

Opintojaksolla käsiteltävät teemat poimitaan ajankohtaisista kansainvälisen politiikan 
tapahtumista, joiden taustoihin pureudutaan erilaisten töiden ja opetuksen kautta. Opintojakso 
täydentää hyvin kansainvälisten suhteiden HI2 opintojaksoa. x

Yhteiskuntaoppi

Suomalainen yhteiskunta YH1 P 2

Opintojakso perehdyttää valtiollisiin ja yhteiskunnallisiin järjestelmiin ja niissä vaikuttamiseen. 
Opintojakso keskittyy suomalaisen yhteiskunnan analyysiin valtio-opin, sosiaalipolitiikan ja 
sosiologian käsitteistöä ja teorioita hyödyntäen. Keskeisiä näkökulmia ovat demokratia, 
yhteiskunnan perusrakenteiden kehitys, valta ja vaikuttaminen aktiivista ja osallistuvaa 
kansalaisuutta korostaen. x

Taloustieto YH2 P 2

Taloustieteisiin pohjautuva opintojakso johdattaa ymmärtämään talouden toimintaperiaatteita ja 
ajankohtaista talouspoliittista keskustelua. Se käsittelee mikro- ja makrotalouden kysymyksiä 
kansalaisten, yritysten ja valtioiden näkökulmista. Opintojaksolla perehdytään talouden ja 
politiikan kytköksiin sekä työnteon ja yrittämisen merkitykseen hyvinvointivaltion 
rahoittamisessa. Lisäksi tarkastellaan talouden ja ympäristön suhdetta kestävän kehityksen 
näkökulmasta. x
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Suomi, Eurooppa ja muuttuva maailma YH3 P 3

Opintojakso perehdyttää Euroopan taloudelliseen ja poliittiseen yhdentymiseen ja yksittäisen 
kansalaisen asemaan yhdentyvässä Euroopassa ja globalisoituvassa maailmassa. 
Opintojakson aikana opitaan seuraamaan ajankohtaisia maailman tapahtumia. Se kannustaa 
osallistumaan erilaisia kansainvälisen politiikan ilmiöitä koskevaan keskusteluun. 
Opintojaksossa painotetaan oppimista, jossa hyödynnetään mediaa ja muita monipuolisia 
informaatiolähteitä.

Lakitieto YH4 V 3

Opintojaksolla perehdytään Suomen oikeusjärjestyksen ja oikeuden käytön perusasioihin. 
Tutustutaan tärkeimpiin oikeudellisiin sopimuksiin ja tiedon lähteisiin sekä paneudutaan 
tavanomaisten oikeusasioiden hoitamiseen.

Yhteiskuntaopin kertaus YH5 KV 3
Opintojaksolla kerrataan yhteiskuntaopin keskeisiä sisältöjä ja harjoitellaan vastaamista 
ylioppilaskokeen yhteiskuntaopin tehtäviin.

Psykologia

Toimiva ja oppiva ihminen PS1 P 1
Opintojaksolla tutustutaan psykologiaan tieteenä sekä tarkastellaan ihmisen toimintaa ja 
oppimista psyykkisestä, biologisesta, sosiaalisesta sekä kulttuurisesta näkökulmasta. x

Kehittyvä ihminen PS2 V 1

Opintojakson aiheena on kehityspsykologia erityisesti lapsuus- ja nuoruusvuosien kehityksen 
eri osa-alueiden kannalta. Tutustutaan myös kehityksen tutkimukseen sekä siihen liittyviin 
teorioihin. x

Tietoa käsittelevä ihminen PS3 V 2
Kognitiivisen psykologian opintojaksolla aiheena on muun muassa tarkkaavaisuus, 
havaitseminen ja muisti sekä niiden hermostollinen perusta. x

Tunteet ja mielenterveys PS4 V 2
Opintojakso tunteet ja mielenterveys keskittyy tunteiden, psyykkisen hyvinvoinnin sekä 
mielenterveyden kysymyksiin. x

Yksilöllinen ja yhteisöllinen ihminen PS5 V 3
Opiskelija ymmärtää yksilöiden ja kulttuurien erojen positiivisia vaikutuksia sekä ymmärtää, että 
yksilöiden tarpeiden aitoon huomioimiseen kuuluu moninaisuuden ymmärtäminen.

Psykologian kertaus PS6 KV 3
Ylioppilaskokeisiin valmentava opintojakso, jolla harjoitellaan yksilöllisen tavoitteenasettelun 
mukaisesti psykologian keskeisiä käsitteitä, teorioita ja malleja, taitoja ja metakognitiota.

Sosiaalipsykologia PS7 KV 3

Koulukohtaisella sosiaalipsykologian kurssilla tutustutaan sosiaalipsykologian teorioihin ja 
tutkimukseen ilmiöiden ja teemojen kautta. Kurssilla tehdään myös pieniä tutkimusharjoituksia 
sekä tehdään ryhmissä vuorovaikutteisia harjoituksia.

Kuvataide

Omat kuvat, jaetut kulttuurit KU1 P 1

Opintojaksolla syvennetään omaa taiteellista ilmaisua toteuttamalla teoksia eri tekniikoita ja 
kuvailmaisun keinoja käyttäen. Tutkitaan erilaisia kuvia identiteettien rakentajina, kulttuurisen 
moninaisuuden ilmentäjinä ja kulttuuriperinnön uudistajina. Tarkastellaan vaikuttamisen keinoja 
omissa ja muiden kuvissa, taiteessa, mediassa ja muissa ympäristöissä. Tutustutaan erilaisiin 
käsityksiin taiteesta sekä taiteen, median ja muun visuaalisen kulttuurin ajankohtaisiin ilmiöihin. 
Syvennetään kuvataiteen käsitteistön tuntemusta ja tutustutaan kuvantulkinnan keinoihin. 
Pääpaino kurssilla on omien töiden tekemisessä ja kuvien tuottamisessa. x
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Ympäristön tilat, paikat ja ilmiöt KU2 P 1

Opintojakson keskeisinä sisältöinä ja lähtökohtina ovat luonnon, arkkitehtuurin ja muotoilun 
ajankohtaiset ilmiöt, niiden käsitteistö sekä ympäristön suunnittelun esteettisyys, eettisyys ja 
ekologisuus. Oman taiteellisen työskentelyn kautta ja kuvailmaisun taitoja syventäen tutkitaan 
omaa lähiympäristöä ja omia ympäristökokemuksia suhteessa erilaisten ympäristöjen 
yhteisöllisiin, yhteiskunnallisiin ja globaaleihin merkityksiin. Pääpaino kurssilla on opiskelijan 
omassa kuvallisessa tuottamisessa, omien teosten tekemisessä ja kuvallisen ilmaisun 
harjoittelussa. Kurssitöiden kautta oppilas syventää ymmärrystään visuaalisuuden 
merkityksestä ympäristöjen suunnittelussa ja kokemisessa. x

Kuva viestii ja vaikuttaa KU3 V 2/3

Opintojaksolla tutkitaan median sisältöjä, toimintatapoja ja ilmiöitä ja käytetään niitä oman 
kuvallisen työskentelyn lähtökohtana. Harjoitellaan median käsitteistön käyttöä sekä 
kuvatyyppien ja kuvastojen tunnistamista. Tarkastellaan visuaalisuuden merkitystä 
mediaviestinnässä. Syvennetään kuvallisen viestinnän osaamista tekemällä omia teoksia ja 
tutustumalla mediaesitysten tulkinnan keinoihin. Työtapoina käytetään oppilaiden kiinnostuksen 
mukaan mm. perinteisiä kuvataiteen tekniikoita, valokuvausta ja kuvankäsittelyä sekä 
sekatekniikoita. x

Taiteen monet maailmat KU4 V 2/3

Opintojaksolla tarkastellaan eri aikoina ja eri ympäristöissä tuotettua kuvataidetta sekä 
kuvataiteen kulttuurisia, henkilökohtaisia ja ajankohtaisia ilmiöitä. Syvennetään 
taiteentuntemusta omia teoksia tehden ja taidetta tulkiten. Kerrataan kuvataiteen käsitteistöä ja 
kuvatyyppejä. Sovelletaan erilaisia materiaaleja, tekniikoita ja ilmaisukeinoja. Pääpaino 
kurssilla on oman kuvallisen ilmaisun syventämisessä. Kurssilla käytetään monipuolisesti 
erilaisia perinteisen kuvataiteen työtapoja, kuten piirustus- ja maalaustekniikoita, mutta 
opiskelijoiden omien tavoitteiden mukaisesti myös erilaisia uuden taiteen muotoja, esimerkiksi 
kuvailmaisuun sopivia tietokonesovelluksia tai videotaidetta.

Kolmiulotteinen taide KU5 V 2/3

Opintojaksolla tarkastellaan perinteisen kuvanveiston ja uudemman kolmiulotteisen taiteen 
ilmaisutapoja. Syvennetään omaa kolmiulotteista hahmottamista ja ilmaisua tehden teoksia eri 
tekniikoin ja materiaalein, käyttäen esimerkiksi savea, kipsiä ja erilaisia rakenteluun soveltuvia 
materiaaleja. Tutustutaan ympäristö- ja tilataiteen mahdollisuuksiin. Tutustutaan kuvanveiston 
historiaan, tarkastellaan kuvanveiston kulttuurisia ja henkilökohtaisia merkityksiä ja 
ajankohtaisia ilmiöitä. Kerrataan kolmiulotteisen taiteen käsitteistöä. x

Piirustus ja taidegrafiikka KU6 V 2/3

Opintojaksolla tarkastellaan perinteisen ja nykytaiteen ilmaisutapoja piirustustaiteen ja 
taidegrafiikan osalta. Syvennetään omaa viivailmaisua ja käytetään piirtämiseen erilaisia 
tekniikoita ja piirtimiä, kuten lyijykyniä, graffitikyniä, hiiltä ja kuivapastelleja. Tutustutaan myös 
taidegrafiikkaan työtapana, esimerkiksi kohopaino- ja syväpainotekniikkaan. Tarkastellaan eri 
aikoina ja eri ympäristöissä tuotettua piirustustaidetta ja ajankohtaisia ilmiöitä. Kerrataan 
piirustuksen ja taidegrafiikan peruskäsitteistöä.

Kamerataide KU7 KV 2/3

Opintojaksolla tarkastellaan erilaisia valokuva- ja elokuvataiteen ilmaisutapoja. Kerrataan 
valokuvauksen ja elokuvakerronnan käsitteistöä ja tarkastellaan eri aikoina ja eri ympäristöissä 
tuotettua kamerataidetta ja ajankohtaisia ilmiöitä. Sovelletaan valokuvauksen perinteisiä 
työtapoja omia valokuvia ottamalla. Harjoitellaan järjestelmäkameran perustoimintoja ja 
tutustutaan pimiötekniikkaan. Käytetään kuvankäsittelyä ja/tai videoilmaisua omassa 
taiteellisessa ilmaisussa.
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Perinteinen ja soveltava maalaustaide KU8 KV 2/3

Opintojaksolla tarkastellaan perinteisen maalaustaiteen ja nykytaiteen ilmaisutapoja. Omissa 
kurssiteoksissa syvennytään opiskelijoiden kiinnostuksen mukaan erilaisiin työtapoihin, 
materiaaleihin ja tekniikoihin. Kurssiteoksia voi toteuttaa esim. akvarelli-, akryyli-, öljyväri-, 
seinä- tai lasimaalauksena. Opiskelija valitsee omakohtaisen lähestymistapansa 
maalaustaiteeseen ja työskentelee tavoitteensa mukaan, soveltaen ja syventäen osaamistaan 
kuvailmaisussaan. x

Musiikki

Intro MU1 P 1

Opintojaksolla kehitetään äänenkäyttötekniikkaa ja yhteismusisointitaitoja. Harjoitellaan 
käyttämään musiikkia ilmaisun ja ideoinnin välineenä. Tutustutaan teknologian 
käyttömahdollisuuksiin musiikissa. Pohditaan musiikin kuuntelun merkitystä, erilaisia 
kuuntelutottumuksia ja erilaisten ääniympäristöjen vaikutusta hyvinvointiin. x

Soiva ilmaisu MU2 P 1

Opintojaksolla opiskelija kehittää ilmaisuaan itselle mieluisissa musiikillisissa ilmaisutavoissa ja 
lisäksi kehitetään yhteismusisointitaitoja. Musiikin kulttuuristen piirteiden ja merkitysten 
havaitseminen. Luovan ajattelun ja taiteellisen ilmaisun tehtäviä myös teknologiaa hyödyntäen. x

Genre MU3 V 2
Musiikin kulttuurisidonnaisuus, globaali musiikkimaailma erilaisine musiikin lajeineen ja -
tyyleineen. Työskennellään monipuolisesti erilaisten musiikkien kanssa. x

Luovasti yhdessä MU4 V 2

Luovan osaamisen kehittäminen musiikillisessa ja taiteidenvälisessä prosessissa. 
Suunnitellaan opiskelijalähtöinen toteuttamistapa ja ohjelmisto. Pohditaan myös musiikin 
suhdetta muihin taiteenlajeihin ja mediaan. x

Projekti MU5 KV
koko lukion 

ajan Valmistetaan pienimuotoinen konserttiohjelma opiskelijoiden valitsemista kappaleista. x

Liikunta

Oppiva liikkuja LI1 P 1

Opintojakson keskeisiä sisältöjä ovat liikunnallisten perustaitojen soveltaminen ja fyysisten 
ominaisuuksien harjoittaminen eri liikuntatehtävissä, - muodoissa ja -lajeissa 
opiskeluympäristön mahdollisuuksia monipuolisesti hyödyntäen. Oppitunneilla tutustutaan 
alueen eri liikuntamahdollisuuksiin ja suorituspaikkohin. Oppitunnit tuottavat virkistystä, iloa 
sekä antavat energiaa opiskelijoiden arkeen. x

Aktiivinen elämä LI2 P 2

Opiskelijat ohjataan havainnoimaan arjen valintoja fyysisen aktiivisuuden kannalta ja niiden 
vaikutuksesta omaan terveyteen. Kurssilla suoritetaan fyysisten ominaisuuksien ylläpitoon ja 
kehittämiseen tähtääviä harjoitteita. Opiskelijan liikkuuvuutta, kehon huoltoa ja ergonomiaa 
kehittäviä harjoitteita tehdään monipuolisesti oppitunneilla. x

Uudet mahdollisuudet LI3 V 1

Opintojaksolla harjoitellaan ja sovelletaan liikuntataitoja ja -tietoja monipuolisesti ja uusin 
tavoin. Opiskelija harjaantuu kehon hallinnassa, tunnistaa tunteitaan, toimii 
vuorovaikutustilanteissa toisia kunnioittaen sekä tukee yhteisöllisyyttä toisia auttaen ja 
kannustaen. x

Yhdessä liikkuen LI4 V 2 Vanhat tanssit x

Virkistystä liikunnasta LI5 V 3

Opintojaksolla arvioidaan omaa jaksamista ja vireyttä sekä tehdään perusteltuja liikunnallisia 
valintoja toiminta- ja opiskelukyvyn lisäämiseksi. Lisätään ymmärrystä, miten liikunnan avulla 
voidaan edistää jaksamista ja opiskeluvireyttä.
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Palloilukurssi LI6 KV 1/2
Opintojaksolla syvennetään tuttujen pallopelien taitoja sekä tutustutaan uusiin 
pallopelimuotoihin. x

Outdoor-kurssi LI7 KV 1/2
Opintojakson luonteen vuoksi kurssilla läsnäolo on välttämätöntä. Opintojaksolle 
osallistumiseen ei tarvita erityistaitoja vaan tarvittavat taidot opitaan opintojaksolla. x

Liikuntatutor-kurssi LI8 KV 1/2
Tutorit  kehittävät koulun toimintakulttuuria ja viihtyvyyttä lisäämällä liikettä ja aktiviteetteja 
koulupäiviin. x

Talviliikunta LI9 KV 1/2

Talviliikunnan erikoisopintojaksolla tutustutaan liikkumiseen lumella ja jäällä sekä talvisessa 
luonnossa. Painopiste sekä välivalinnat tehdään opiskelijoiden oman suuntauksen mukaan. 
Opintojaksolla on mahdollisuus lasketteluretkeen tai eräretkeilyyn luonnossa.

Urheiluvalmennus 1 UV1 KV 1/2

Opintojakson aikana opiskelijoille tarjoutuu mahdollisuus ohjattuun valmennukseen ja 
harjoitteluun opiskelujen ohessa. Kurssi on tarkoitettu opiskelijoille, joilla on tavoitteellinen 
kilpaurheiluharrastus. Kurssi toteutetaan yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa osin 
itsenäisesti ja osin lähiopetuksen muodossa. x

Urheiluvalmennus 2 UV2 KV 1/2

Opintojakson aikana opiskelijoille tarjoutuu mahdollisuus ohjattuun valmennukseen ja 
harjoitteluun opiskelujen ohessa. Kurssi on tarkoitettu opiskelijoille, joilla on tavoitteellinen 
kilpaurheiluharrastus. Kurssi toteutetaan yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa osin 
itsenäisesti ja osin lähiopetuksen muodossa. x

Terveystieto

Terveys voimavarana TE1 P 1

Lähtökohtana opintojaksossa on muodostaa kokonaiskuva terveyden edellytyksistä. 
Opintojaksolla syvennetään ymmärrystä elintapojen omaksumisesta rakentamalla perusteltuja 
selityksiä erilaisten teorioiden, mallien ja terveyskulttuuriin liittyvien tekijöiden avulla . Lisäksi 
perehdytään keskeisten terveyteen vaikuttavien tekijöiden (mm. ravinto, liikunta, uni, 
seksuaalisuus, mielenterveys, opiskeluhyvinvointi) vaikutusmekanismeihin. x

Terveys ja ympäristö TE2 V 2

Opintojaksossa kehitetään valmiuksia arvioida kriittisesti terveyteen liittyvää tietoa ja viestintää 
sekä perehdytään tutkimustiedon hankkimisen periaatteisiin. Keskeistä on tarkastella 
elinympäristöjen terveysvaikutuksia sekä arvioida omien valintojen merkitystä ympäristön 
terveellisyydelle. Lisäksi perehdytään riippuvuuksiin ja niiden vaikutuksiin. x

Terveys ja yhteiskunta TE3 V 2/3

Opintojaksolla tarkastellaan laaja-alaisesti terveyden edistämisen ja sairauksien ehkäisyn 
muutosta ja kehitystä historiasta nykypäivään sekä pohditaan tulevaisuuden terveyshaasteita. 
Lisäksi syvennetään ymmärrystä tarttumattomien ja tartuntatautien riskitekijöistä ja ehkäisystä 
sekä tutustutaan erilaisiin sosiaali- ja terveyspalveluihin. Opintojaksolla tarkastellaan myös 
terveyden ja sairauden eettisiä kysymyksiä. x

Terveystiedon kertauskurssi TE4 KV 2/3
Opintojaksolla täydennetään ja kerrataan aiempien opintojaksojen sisältöjä sekä 
valmistaudutaan terveystiedon ylioppilaskokeeseen. x

Opinto-ohjaus
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Minä opiskelijana OP1 P 1-2

Opintojaksolla opiskelija tutustuu lukio-opiskelun rakenteeseen ja aloittaa henkilökohtaisen 
opintosuunnitelman tekemisen. Opiskelija tekee suunnitelmaa omien kiinnostuksen 
kohteidensa ja tavoitteidensa pohjalta. Lisäksi hän vahvistaa opiskelutaitojaan ja tunnistaa 
omia vahvuuksiaan sekä elämänhallintataitojaan, ja ymmärtää näiden merkityksen opiskelun 
kannalta. Opintojakson aikana opiskelija tutustuu jatko-opintovaihtoehtoihin ja näihin liittyviin 
tietolähteisiin. x

Jatko-opinnot, työelämä ja tulevaisuus OP2 P 2-3

Opintojaksolla opiskelija syventää tietoaan jatko-opintomahdollisuuksista ja työelämästä. 
Opiskelija päivittää henkilökohtaista opintosuunnitelmaa tulevaisuuteen suuntaavien 
tavoitteidensa mukaisesti. Tavoitteena on, että päätöksentekotaidot kehittyvät ja opiskelija 
pystyy tekemään pitkän tähtäimen suunnitelmia tulevaisuuteensa liittyen. Hän oppii 
ymmärtämään enemmän elämänhallintataitojen vaikutuksesta arjessa selviytymiseen. x

Tutorina lukiossa OP3 KV 2

Opintojaksolla tutorit ovat lukion aloittajien tukena lukiomme käytänteisiin perehtymisessä ja 
yhteisöllisyyden tunteen luomisessa. Tutorit osallistuvat lukion markkinointiin ennen 
yhteishakua ja ohjaavat lukioon hakevia opintoihin liittyvissä valinnoissa. Opintojakson suoritus 
perustuu opiskelijan aktiiviseen osallistumiseen ja työpanokseen. x

Opiskelijan hyvinvointi OP4 KV
koko lukion 

ajan

Itsenäisesti suoritettavalla opintojaksolla opiskelumateriaalina on Turun yliopiston psykologian 
laitoksen Opintokamu- verkkokurssi. Se ohjaa opiskelijaa pohtimaan opiskelutottumuksiaan ja 
hyvinvointiin liittyviä asioita. Opiskelumateriaalin avulla opiskelijan toivotaan saavan oivalluksia 
opiskeluelämän helpottamiseksi. x

Lukiodiplomit

Kuvataiteen lukiodiplomi KULD2 V 3
Lukiodiplomien tehtävänä on antaa opiskelijalle mahdollisuus osoittaa erityistä osaamistaan ja 
harrastuneisuuttaan pitkäkestoisen näytön avulla. Lukiodiplomin valtakunnalliset tavoitteet.

Liikunnan lukiodiplomi LILD4 V 3
Lukiodiplomien tehtävänä on antaa opiskelijalle mahdollisuus osoittaa erityistä osaamistaan ja 
harrastuneisuuttaan pitkäkestoisen näytön avulla. Lukiodiplomin valtakunnalliset tavoitteet.

Musiikin lukiodiplomi MULD6 V 3
Lukiodiplomien tehtävänä on antaa opiskelijalle mahdollisuus osoittaa erityistä osaamistaan ja 
harrastuneisuuttaan pitkäkestoisen näytön avulla. Lukiodiplomin valtakunnalliset tavoitteet.

Median lukiodiplomi MELD5 V 3
Lukiodiplomien tehtävänä on antaa opiskelijalle mahdollisuus osoittaa erityistä osaamistaan ja 
harrastuneisuuttaan pitkäkestoisen näytön avulla. Lukiodiplomin valtakunnalliset tavoitteet.

Temaattiset opinnot

Kansainvälinen ystävyyskoulutoiminta YKT KV
koko lukion 

ajan

Opintojakso koostuu ystävyyskoulutoimintaan osallistumisesta ja sisältää vierailun 
ystävyyskouluun ja osalistumisen vastavierailun järjestelyihin. Kurssin tarkemmat sisällöt 
suunnitellaan ja toteutetaan opiskelijoiden kanssa yhteistyössä kunkin toteutuskerran 
vaatimusten mukaan.

Yrittäjyys YRI KV 1/2
Opintojakso koostuu yrittäjyyteen liittyvistä oppimistehtävistä, jotka toteutetaan yhteistyössä 
paikallisten yritysten kanssa.

Projekti KUMU KV
koko lukion 

ajan Valmistetaan pienimuotoinen konserttiohjelma opiskelijoiden valitsemista kappaleista.


